MUNICIPIO DE DIVINO DE SAO LOURENCO

CONSOL IDADORA

ESPIRITO SANTO

27.174.127/0001-83

ANEXO | - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO ASCATEGORIASECONOMICAS

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2019

Receita

Valor

Total

Despesa

Valor

Total

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribui¢des de Melhoria

Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Deducdo FUNDEB - Receitas Correntes

Deducao FUNDEB - Transferéncias Correntes

854.000,00
205.000,00
47.000,00

21.733.100,00
6.000,00

(2.432.600,00)

22.845.100,00

(2.432.600,00)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT

9.571.770,96

8.779.657,33

18.351.428,29

2.061.071,71

Total:

20.412.500,00

Total:

20.412.500,00

Receitas de Capital
Operages de Crédito
Alienacgo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Receitas Correntes - Intraor gamentérias

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Contribuicoes

Receita Patrimonial

Receita Agropecuéria

Receita Industrial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital - Intraor camentérias

Operagdes de Crédito

Alienacgo de Bens

Amortizagdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
DEFIiCIT

30.000,00

117.500,00

147.500,00

981.071,71

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DiVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

968.571,71

160.000,00

968.571,71

160.000,00

Total:

1.128.571,71

Total:

1.128.571,71
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Receita Valor Total | Despesa Valor Total
Receitas Correntes 22.845.100,00 | DESPESAS CORRENTES 18.351.428,29
Receitas de Capital 147.500,00 | DESPESASDE CAPITAL 968.571,71
Receitas Correntes - | ntraor camentérias RESERVA DE CONTINGENCIA 160.000,00
Receitas de Capital - Intraor gamentarias
Dedugdo FUNDEB - Receitas Correntes (2.432.600,00)

SUPERAVIT 1.080.000,00
Total: 20.560.000,00 | Total: 20.560.000,00
Total da Receita Intra-Orcamentéria Total da Despesa Intra-Orcamentéria
Total da Receita Liquida 20.560.000,00 [ Total da Despesa Liquida 20.560.000,00
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